-------------------------------------------II - FIN ANÇAS--------------------------------------------------- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2001/12/11, que acusava  um total de disponibilidades da importância de € 

703.639,15 (SETECENTOS E TRÊS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E NOVE EUROS E 

QUINZE CÊNTIMOS), 141.066.985$00 (CENTO E QUARENTA E UM MILHÕES, 

SESSENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO ESCUDOS),  sendo em 

cofre: € 2.075,80 (DOIS MIL, SETENTA E CINCO EUROS E OITENTA CÊNTIMOS), 

416.161$00 (QUATROCENTOS E DEZASSEIS MIL, CENTO E SESSENTA E UM  

ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: € 701.563,35 (SETECENTOS E UM MIL, 

QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS EUROS E TRINTA E CINCO CÊNTIMOS), 

140.650.824$00 (CENTO E QUARENTA MILHÕES, SEISCENTOS E CINQUENTA MIL, 

OITOCENTOS E VINTE E QUATRO ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o 

devido conhecimento.----------------------------------------------------------------------------------------

----------Os Senhores Vereadores eleitos pela Coligação Democrática Unitária, pediram que 

ficasse  lavrado  em acta o seu protesto em virtude de, ao saldo existente na conta

[...]

votação, com dois votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e dois votos contra dos 

Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi ratificado o despacho do Senhor Vice-

Presidente, que autorizou o pagamento da autorização nº.8925, datada de 25/11/2001, no valor 

de € 4 022,31 (QUATRO MIL E VINTE E DOIS EUROS E TRINTA E UM CÊNTIMOS), 

806 400$00 (OITOCENTOS  E SEIS MIL E QUATROCENTOS ESCUDOS), conforme 

competência que lhe foi conferida, por deliberação tomada em reunião ordinária de sete de 

Janeiro de mil novecentos e noventa e oito.--------------------------------------------------------------- 

----------O Senhor Presidente da Câmara, António Manuel Camilo Coelho, eleito pelo Partido

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com quatro votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e três votos contra dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram 

ratificados os despachos do Senhor Presidente da Câmara e do Senhor Vice-Presidente, que 

autorizaram pagamentos no valor de € 164 659,07 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, 

SEISCENTOS E CINQUENTA E NOVE EUROS E OITENTA E SETE CÊNTIMOS), 

33.011.180$00 (TRINTA E TRÊS MILHÕES, ONZE MIL, CENTO E OITENTA 

ESCUDOS), cujas autorizações se encontram numeradas de nove mil cento e setenta e dois a  

nove mil duzentos e setenta e um, conforme competência que foi  conferida ao Senhor 

Presidente da Câmara e Vice-Presidente da Câmara, por deliberação tomada em reunião

[...]

Socialista e três votos contra dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram 

ratificados os despachos do Senhor Presidente da Câmara, do Senhor Vice-Presidente e do 

Senhor Vereador Carlos Alberto Silva Oliveira, que autorizaram pagamentos no valor de €  

411.437,68 (QUATROCENTOS E ONZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE 

EUROS E SESSENTA E OITO CÊNTIMOS), 82.485.849$00 (OITENTA E DOIS MILHÕES, 

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE       

ESCUDOS),  cujas   autorizações   se   encontram   numeradas  de   nove   mil duzentos e 

setenta e dois a nove mil quinhentos e vinte e quatro,                                                                     

conforme competência que foi  conferida ao Senhor Presidente da Câmara por deliberação